doze (12) meses a partir de 01 de janeiro de 2026. 

Cláusula Segunda – A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços 
efetivamente utilizados, conforme os valores discriminados na Proposta de Preços relativa 
ao objeto do contrato, sendo a despesa mensal estimada de R$ 649,69 (seiscentos e 
quarenta e nove reais e sessenta e nove centavos) e global estimada, para 12 (doze) 
meses, de R$ 7.796,28 (sete mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte e oito 
centavos) conforme detalhado no ANEXO I. 

Cláusula Terceira – O servidor Rafael Sant’ Ana Torres, Auxiliar de Serviços Técnicos, 
fica designado como  Gestor e Fiscal do Contrato. A suplência será exercida pela 
servidora Thais Yurie Kishi Ferreira de Melo, Telefonista/Recepcionista.